NUM. XXIII. 

Westbiria et Stoc. 

[Ibid. fol. 49 a.] 

NUM. XXII. 

Judicium donationis Ecclesia Westbyria, quam Wlstanus 
Episcopus usibus monachorum hujus Ecclesia dedit. 

jr 
[Ibid. fol. 193 a.] 

Largiente gratia salvatoris nostri Domini 
Jesu Christi, ego Wlstanus Uuigornensis ecclesiae prae- 
latus antistes, ecclesiam sitam in villa quae vocatur 
Uuestburia, beato Osuualdo quondam constructam, et 
terris et opibus et monachis ibidem Deo servientibus 
honorificenter jam pridem ditatam, postea verb a piratis 
devastatam et vetustate et praepositorum negligentia de- 
structam, ad laudem ipsius Domini et Redemptoris nostri 
Jesu Christi ejusque sanctae genitricis Mariae omnium- 
que apostolorum studui reparare. Et quia terra quae 
jure ad ecclesiam pertinebat impedita et direpta erat a 
laicis hominibus, inito congruenti consilio, auxilio bo¬ 
norum hominum, partem praedictae terrae legali jure re- 
cuperatam, partem pecuniae meae redemptam precio, 
juri et ditioni ecclesiae restitui, scilicet ij. hidas et dimi¬ 
diam hidam et dimidiam virgam in Uuestbiria, partem 
etiam terrae quae concluditur ambitu ipsius monasterii, 
partem quoque silvae Aescgraf, et xij. acras prati liberas 
dedi ab omni tributo et vectigali omnique servicio regali 
et episcopali, pro remedio animae meae et redemptione 
animarum omnium episcoporum praedecessorum sive 
successorum meorum. Quicumque hanc nostram ele- 
mosynam illaesam servaverint, aut in aliqua re augendo 
emendaverint.Hanc libertatem ideo dedi, quia, 
hac terra excepta et libera permanente, omne regale ser¬ 
vicium quod de meis circumjacentibus terris jure debe- 
tur expleri potest et persolvendum locavi et statui. In 
Heanbiria etiam, et in Ceorlatune, et in Uuica ij. hidas 
et dimidiam hidam, et xxviij. acras terrae. Ecclesias 

►p In nomine Domini Dei summi regis regum, 
qui in altis habitat et prospicit omnia ccelestia et ter- 
restria. Anno ab incarnatione Christi dccciiii. indic¬ 
tione xij. Ego .ZEthelric, filius iEthelmundi, cum con- 
scientia synodali invitatus ad synodum et in judicio 
stare in loco qui dicitur Clofeshoh, cum libris et ruris, 
id est, aet Westmynster, quod prius propinqui mei tra- 
diderunt mihi et donaverunt, ubi iEthelheardus archie¬ 
piscopus mihi regebat atque judicaverat, cum testimonio 
Coenwulfi regis et optimatibus ejus, coram omni synodo, 
quando scripturas meas perscrutarent, ut liber essem 
terram meam atque libellos dare quocumque volui. 
Postea commendavi amicis meis ad servandum, quando 
quaesivi sanctum Petrum et sanctum Paulum pro reme¬ 
dio animae meae. Et iterum, me revertente ad patriam, 
accepi terram meam et pretium reddidi quasi ante pacti 
sumus, et pacifici fuerimus adinvicem. Facta est autem 
post paucos annos alia synodus aet Aclea. Tunc in ilia 
synodo, coram episcopis rege et principibus ejus re- 
memoravi pristinae libertatis mei quae mihi ante judica- 
tum est, et cum licentia eorum testificavi in praesenti 
testimonio quemadmodum meam haereditatem dare vo- 
luissem, et sic dixi. Haec sunt nomina illarum terrarum 
quae dabo ad locum qui dicitur Deorhyrst pro me et 
iEthelmundo patre meo, si mihi contingat ut illic cor¬ 
pus meum requiescat, Todanhom, et aet Sture, Screfleh, 
et Cohhanleh: ea conditione ut ilia congregatio vota 
eorum faciat firma sicut mihi promiserunt. Iterum dabo 
Werferthae xi. manentium, Bremer, Grefan, et Feccan- 
hom, ut habeat suum diem, et postea reddat ad Wi- 
gornacestre. Verumetiam do xxx. manentium, Under 
Ofre ad Gleawecestre. Et quando mihi contingat ex- 
itus mei dies, tunc dabo Ciolburgae matri meae, si diutius 
vivit quam ego, terram illam aet Westminstre, et aet 
Stoce, ut habeat suam diem, et postea reddat ad Weo- 
gornensem ecclesiam. Pro qua re ea vivente ut ibi 
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habeat protectionem et defensionem contra Berclinga 
contentione. Et si aliquis homo in aliqua contentione 
juramentum ei decreverit contra Berclingas, liberrima 
erit ad reddendum, cum recto consilio propinquorum 
meorum qui mihi donabant haereditatem, et meo quo ei 
dabo. Et si non habeat patrimonium in civitate Weo- 
gornensi, postea primum quaerat ad archiepiscopum in 
Cantia, et si ibi non habeat, sit libera cum libris et ruris 
ad eligendum patrocinium ubi placitum sibi fuerit. Si 
aliter fiat, ut non opto, aliquis homo contendat contra 
libros meos vel haereditatem indigne, tunc habet Ald- 
wulfus episcopus in Licetfelda istius cartulae comparem, 
et amici necessarii mei et fidelissimi alias, id est, Ead- 
byrht, Eadgaring, et iEthelheh, Esning, ad confirmatio- 
nem hujus rei. Rogo etiam JEthelric, pro amore omni- 
potentis Dei, et praecipio, et obsecro per omnes virtutes 
ccelorum, ut nullus homo hanc positionem crucis Christi 
quae tantorum virorum testimonio confirmata est non 
praesumat minuere. Si ausus est aliquis confirmatio- 
nem istam infringere; deleatur de laude Dei, si non sa- 
tisfactione emendaverit.